
 
 

Prot. n. 14031/C23     Tezze sul Brenta 17 ottobre 2019 

 

AGLI ATTI 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

 

 

AVVIO DELLA PROCEDURA AMMINISTRATIVA DI SELEZIONE - MEDIANTE 

AVVISO PUBBLICO   

DI UN ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “EDUCARE 

ALL’ASCOLTO”  DA RECLUTARE NEL PERSONALE ESTERNO. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO  il DI 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la legislazione scolastica vigente; 

VISTO  il PTOF triennale di Istituto 2019/2022 (Delibera del Consiglio di Istituto n. 56 del 

07/01/2019) che definisce i progetti autorizzati; 

VISTO  il Regolamento per la individuazione degli esperti esterni Delibera del Consiglio 

                       d’Istituto  n. 13 del 13.02.2015;  

RILEVATA la  mancanza   di   disponibilità   tra il personale  interno  e  la non   esistenza di figure 

specializzate atte ad espletare l’attività di esperto per il progetto in questione (Verbale 

Collegio dei Docenti n.1 del 5.09.2019); 

RILEVATA la necessità di individuare tra il PERSONALE ESTERNO n. 1 figura per lo 

          svolgimento delle attività di “Educare all’Ascolto “ nell'ambito del Progetto “Star bene 

                      con sé e con gli altri” a.s. 2019-20;                     
RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa da imputare 

           al Progetto P02-2 “Star bene con sé e con gli altri”. 

    

 

Tutto ciò visto e rilevato costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 

DETERMINA  

 

Art.1 

L’avvio della procedura di selezione comparativa mediante avviso pubblico per il conferimento 

dell’incarico di UN ESPERTO da reclutare nel PERSONALE ESTERNO per la realizzazione del 

Progetto “ Educare all’ ascolto”. 

VIIC82900P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014031 - 16/10/2019 - C.23 - U



 
Art. 2 

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di ESPERTO FORMATORE è di Euro 1.860,00 (€ 

milleottocentosessanta/00) omnicomprensivo di oneri e contributi, così come previsto nel prospetto  

finanziario del Progetto P02-2 “Star bene con sé e con gli altri”.  

L’esperto dovrà effettuare n. 31 ore di attività ed il compenso orario lordo omnicomprensivo è pari 

ad € 60,00 (sessanta/00). 

 

 

Art. 3 

Il criterio di scelta del contraente sarà quella della professionalità valutata secondo i criteri previsti  

nel relativo bando di selezione.  

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.lgs 163/006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, il Dirigente Scolastico Prof. Emmanuele Roca viene nominato Responsabile del 

Procedimento de quo. 

 

 
Art. 5  

Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato secondo le previsioni del D. Lgs. n. 33 del 2013 e s.m.i. e 

del Piano Triennale della Trasparenza e Integrità nell’apposita sottosezione della Sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica secondo modalità che assicurino il rispetto delle 

previsioni in materia di trattamento dei dati personali secondo i principi di pertinenza e proporzionalità. 

 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Emmanuele Roca 

 Documento firmato digitalmente 

 

 

 
 

VIIC82900P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014031 - 16/10/2019 - C.23 - U


		2019-10-19T08:57:57+0200




